АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

/2022 г. Белогорск №

Об итогах проведения
инспекционного контроля по
ликвидации академической
задолженности обучающимися,
переведенными в следующий класс
условно

На основании приказа МКУ КОДМ г. Белогорск от 28.01.2022 №70 «О
проведении инспекционного контроля по ликвидации академической
задолженности обучающимися, переведенными в следующий класс условно», с
целью изучения и оценки деятельности общеобразовательных организаций по
соблюдению обязательных требований ст. 58 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» в период с 21.02.2022 по 17.03.2022 года была
проведена проверка документов, подтверждающих ликвидацию академической
задолженности обучающимися. На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Принять итоги инспекционного контроля к сведению (Приложение).
2. Отделу общего образования (Иукова Н.А.) довести информацию об

итогах инспекционного контроля до руководителей
общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций
3.1. Обеспечить контроль своевременного выявления обучающихся, не

успевающих по общеобразовательным предметам, с целью устранения
образовавшейся текущей задолженности;

3.2. Усилить контроль успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся, осваивающих адаптированные основные образовательные
программы;

3.3. Активизировать проведение индивидуальной работы с обучающимися,
имеющими неудовлетворительные отметки по одному и более учебным
предметам;

3.4. Активизировать индивидуальную работу с родителями обучающихся по
обеспечению специализированных условий обучения в соответствии с
представленными заключениями психолого-медико-педагогической
комиссии;

3.5. При организации и проведении мероприятий по ликвидации
академической задолженности обучающимися, переведенными в
следующий класс условно в 2021/22 учебном году, руководствоваться
ст.58 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

3.6. Руководителям МАОУ СШ №17 (Скачкова В.С.), МАОУ «Школа №10
города Белогорск» (Пахоменко Е.Б.) разработать положение об
организации работы по ликвидации академической задолженности
обучающихся, определяющее порядок, формы и процедуру организации
работы по ликвидации академической задолженности обучающихся,
условно переведенных в следующий класс, а также права и обязанности
участников образовательной деятельности.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования Иукову Н.А.

Председатель И.А. Губина